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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 181 stillet af udvalget den 30. april 2020 
efter ønske fra Steen Mejlgaard. 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 30/4-20 fra Steen Mejlgaard 
om lov om Rejsegarantifonden, jf. L 181 - bilag 5? 
 
Svar: 
Sten Mejlgaard har den 30. april henvendt sig til mig og til Erhvervsudval-
get med en række supplerende spørgsmål til hans tidligere henvendelse af 
29. april, jf. min besvarelse af spørgsmål 1 ad L181.  
 
Jeg kan indledningsvist oplyse, at al lovgivning, som fremsættes af enhver 
siddende regering for Folketinget, gennemgår en juridisk vurdering hos 
Justitsministeriet samt hos de relevante ressortministerier.  
 
Jeg kan endvidere oplyse, at Rejsegarantifondens formål frem til marts i år 
var at beskytte rejsende i tilfælde af rejseudbyderes konkurs. Rejsegaranti-
fonden dækker som udgangspunkt pakkerejser og sammensatte rejser samt 
flyrejser i den såkaldte ”fligth-only”-ordning. 
 
Ved lov nr. 326 af 31. marts 2020 blev Rejsegarantifondens formål ændret. 
Det fremgår således direkte af loven, at: ”Rejsegarantifondens formål ud-
vides, så den også i den ekstraordinære situation som følge af COVID-19, 
vil kunne kompensere rejsende, der har købt en pakkerejse hos en rejseud-
byder, der er registreret i Rejsegarantifonden, har valgt at bruge den danske 
rejsegarantiordning, som ikke er gået konkurs og som er påvirket af ekstra-
ordinære omstændigheder”.  
 
Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der ikke er noget juridisk til hinder for 
at udvide eller ændre formålet med en lov. Det ændrede formål med loven 
skal i så fald beskrives i den nye lov, som det er sket i lov nr. 326.  Loven 
blev vedtaget af et enigt Folketing den 26. marts 2020.  
 
Der peges på, at eventbranchen har fået et direkte tilskud, som branchen 
ikke skal hæfte kollektivt for.   
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Samme eksisterende set-up som Rejsegarantifonden findes ikke hos event- 
og koncertarrangører, hvorfor udgangspunktet har været et andet. Derud-
over er hjælpepakken til arrangører afgrænset til enkeltstående begivenhe-
der, hvor der har været et politisk ønske om at yde en ekstra hjælp til arran-
gørerne, ud over det, der følger af de omfattende generelle hjælpepakker, 
som i øvrigt er gennemført.   
 
Endelig peges der på, at branchen burde have været inddraget i tilblivelsen 
af lovforslaget.  
 
Jeg kan oplyse, at regeringen gennem hele forløbet har været – og fortsat 
er – i løbende dialog med erhvervslivet og brancheorganisationerne om 
håndteringen af de udfordringer, der opstår på rejseområdet.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Simon Kollerup 
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